ГЛАВА ЛЕНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВОШЕШМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. 40 лет Победы д. 32, с. Ленино, 423181



ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЯҢА ЧИШМӘ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ ЛЕНИНО АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ БАШЛЫГЫ

Жиңүнең 40 еллыгы урамы, 32, Ленино авылы, 423181

тел.: (8-4348) 3-44-16, факс: (8-4348) 3-44-10; Lenin.nsm@tatar.ru_

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР

от «28» сентября 2023 года

Nº2

О назначении схода граждан в с. Ленино Ленинского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан по вопросу введения и использования средств самообложения граждан

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 35 Закона Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», статьей 81 Устава муниципального образования Ленинское сельское поселение Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, глава Ленинского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

ПОСТАНОВИЛ:

- 1. Назначить на 10 часов 00 минут 12 октября 2023 г. около магазина «У моста» (ул. Центральная, д.75) первый этап схода граждан по вопросу ведения самообложения в с. Ленино Ленинского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.
- 2. Назначить на 11 часов 00 минут 12 октября 2023 г. у дома 48 ул. Советская второй этап схода граждан по вопросу ведения самообложения в с. Ленино Ленинского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.
- 3. Назначить на 14 часов 00 минут 12 октября 2023 г. в Ленинский СДК (ул. Центральная, д.89А) третий этап схода граждан по вопросу введения самообложению в с. Ленино Ленинского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.
- 4. Порядок выбора разделения списка жителей с. Ленино для проведения схода граждан произвести по временным признакам.
- 5. Проведение и организация схода граждан обеспечиваются Главой Ленинского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан.
 - 6. Утвердить вопрос, выносимый на сход граждан:

«Согласны ли вы на введение самообложения в 2024 году в сумме 600 рублей с каждого совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на территории с. Ленино Ленинского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан, за исключением студентов, обучающихся по очной форме обучения, военнослужащих Вооруженных сил Российской Федерации, проходящих военную службу по контракту, мобилизованных и членов их семей, инвалидов 1 группы и направлением полученных средств на решение вопросов местного значения по выполнению следующих работ:

- устройство, ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенного пункта;
- устройство, ремонт мест массового отдыха населения (парков, скверов, набережных, пляжей, спортивных площадок и иных мест массового отдыха населения) и благоустройство прилегающей к ним территории;
- проектирование, строительство и ремонт систем водоснабжения и водоотведения, водонапорных башен, скважин и других инженерных сооружений, обеспечивающих забор воды из источников водоснабжения, ее очистку, транспортировку и подачу воды жителям;
 - ремонт, устройство ограждений, благоустройство мест традиционного захоронения;
 - обеспечение первичных мер пожарной безопасности

«ДА» «HET».».

- 7. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» в информационнотелекоммуционной сети «Интернет»: http://pravo.tatarstan.ru., на официальном сайте Новошешминского муниципального района на Портале муниципальных образований Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://novosheshminsk.tatarstan.ru/, на информационном стенде с. Ленино ул. 40 лет Победы, д.32 Новошешминского муниципального района Республики Татарстан не позднее чем за 10 дней до даты проведения этапов схода граждан.
 - 8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

Глава Ленинского сельского поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан



С.Ю.Питеркина